
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

31 января 2024 г. № 67/455-5 
г. Шенкурск 

 

 

О проведении адресного информирования и оповещения избирателей о 

днях, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 

обхода с использованием специального мобильного приложения для 

работы членов участковых избирательных комиссий  

 

 Руководствуясь статьей 45, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 46, пунктом 2 статьи 

69 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 

23.01.2024г. № 94/637-7 «О проведении адресного информирования и 

оповещения избирателей о днях, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода с использованием специального 

мобильного приложения для работы членов участковых избирательных 

комиссий» Шенкурская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Определить, что адресное информирование и оповещение 

избирателей о днях, времени и месте, а также о формах голосования на 

выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода с использованием специального мобильного 

приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее 

проект «ИнформУИК») в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года 

осуществляется членами участковых избирательных комиссий Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии Архангельской области (далее – 

члены УИК).  

2. Определить ответственными за реализацию проекта «ИнформУИК» 

в Шенкурской территориальной избирательной комиссии секретаря 

Шенкурской территориальной избирательной комиссии  Н.Р. Кузнецову, 

членов Шенкурской территориальной избирательной комиссии В.Н. Исупову 

и  Т.В. Ляпину. 

3. Ответственным за реализацию проекта «ИнформУИК» в ТИК: 



3.1. Взять на контроль вопросы, касающиеся внесения изменений в 

списки членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК», и принятия 

участковыми избирательными комиссиями соответствующих решений.  

3.2. В период с 29 января по 13 февраля 2024 года организовать и 

провести обучение членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК». 

4. Утвердить количество членов УИК, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Шенкурской территориальной избирательной 

комиссии Архангельской области, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

5. Членам УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК», принять 

участие в обучающих мероприятиях, подготовленных ЦИК России и 

Российским центром обучения избирательным технологиям при Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации. 

6. Председателям участковых избирательных комиссий Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии Архангельской области: 

6.1. Организовать информирование избирателей о реализации на 

территории Архангельской области проекта «ИнформУИК», в том числе 

посредством размещения соответствующей информации на информационных 

стендах, досках для информации (объявлений) домов, в подъездах 

многоквартирных домов. 

6.2. В срок не позднее 5 февраля 2024 года назначить членов УИК, 

участвующих в проекте «ИнформУИК».  

6.3. Определить каждому члену УИК границы (территорию) 

осуществления поквартирного (подомового) обхода, 

6.4. Утвердить график работы членов УИК, участвующих в проекте 

«ИнформУИК», в период проведения адресного информирования и 

оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода. 

7. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии и разместить на страничке Шенкурской территориальной 

избирательной комиссии на сайте администрации Шенкурского 

муниципального округа в сети Интернет. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель комиссии      В.А. Птицын 

 

Секретарь комиссии       Н.Р. Кузнецова 



Приложение  

к постановлению Шенкурской 

территориальной  

избирательной комиссии  

от 31.01.2024 года № 67/455-5 

 

Количество членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК» 

 на территории Шенкурской территориальной избирательной 

комиссии Архангельской области 
 

№ Номер УИК Наименование УИК 

Количество членов УИК, 

участвующих в проекте и 

финансируемых за счет 

федерального бюджета 

1 962 Артемьевский 3 

2 963 Ивановский 3 

3 966 Спасско-Марецкий 3 

4 967 Боровской 3 

5 970 Ровдинский 3 

6 971 Устьпуйский 3 

7 973 Суландский 3 

8 974 Плесовской 3 

9 975 Уколовский 3 

10 976 Куликовский 3 

11 977 Рыбогорский 3 

12 978 Усть-Паденьгский 3 

13 979 Паденьгский 3 

14 981 Шелашский 3 

15 982 Федорогорский 3 

16 983 Блудковский 3 

17 984 СХТ 3 

18 985 Россохинский 3 

19 987 Шеговарский 3 

20 989 Красногорский 3 

21 990 Одинцовский 3 

22 991 Первый городской 4 

23 992 Второй городской 4 

24 993 Третий  городской 4 

 Итого  75 

 


